
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Via Roccafranca, 7/b - 25032 CHIARI – Sito Web www.cpiachiari.edu.it 

C.F. 91028640174 -C.M. BSMM206003 
 

 
  AI DOCENTI  

AL DSG 
ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO WEB 
ALL’ AMM. TRASPARENTE 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA ERRATO IMPORTO COMPLESSIVO 

LORDO STATO OMNICOMPRENSIVO PER N. 5 DOCENTI COMPONENTI TEAM 
PER LA PREVENZIONEDELLA DISPERSIONE SCOLASTICA PROTOCOLLO N. 
0000462 A VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il con-

trasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) finanziato dall’Unione Europea Next genera-
tion EU - € 207.408,13. 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53240 
Titolo Progetto: “CPIA3: una scuola a misura di te” 
CUP: F44D21001190006 

 

 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

CPIA Chiari.REGISTRO UFFICIALE.U.2025-0000454 / IV 2 06/02/2025



                                                                                    
 

 
 

 pag. 2 di 2  
 
    

  

  

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nell’avviso sopra citato è stata inserita 

“nella pagina 1, all’articolo 1. “OGGETTO DELL’INCARICO” quale 

importo complessivo lordo stato omnicomprensivo per n.5 docenti interni 

componenti Team per la prevenzione della dispersione scolastica € 

5.500,00”; 

 
RAVVISATA la necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica Amministrazione, il 

potere di autotutela ai sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare 

l’errore materiale e quindi di correggere l’importo complessivo lordo Stato 

omnicomprensivo da “€5.500,00” in “€ 8.500,00”; 

 

DECRETA 

In virtù di quanto sopra esposto, avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, di procedere alla 

rettifica dell’importo complessivo lordo Stato omnicomprensivo per n. 5 docenti 

interni componenti Team per la prevenzione della dispersione scolastica Prot. n. 

0000462 del 05/02/2025, sostituendo € 5.500,00 in € 8.500,00 lordo Stato 

onnicomprensivo.”. 

 

Ai sensi e per gli effetti di quanto in dicato in oggetto, la pubblicazione in data 

odierna All’albo e al sito Web dell’Istituto. 

 

 

 
              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                             (Prof.ssa Angela Yuzbasi)                             

           Firmato digitalmente ai sensi del codice  

                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 


